



Ayuntamiento de Mezalocha

Liquidación Presupuestaria – Ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias.....	2
Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	11
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones	12
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	15
Resultado presupuestario	16
Remanente de tesorería	17

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 0110 Deuda pública

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
31000	Intereses	1.500,00	0,00	1.500,00	277,08	277,08	0,00	0,00	1.222,92
31900	Otros gastos financieros de préstamos y otras operaciones financieras en euros	200,00	0,00	200,00	594,00	594,00	0,00	0,00	-394,00
	Total Artículo: 31	1.700,00	0,00	1.700,00	871,08	871,08	0,00	0,00	828,92
	Total Capítulo: 3	1.700,00	0,00	1.700,00	871,08	871,08	0,00	0,00	828,92
91300	Amortización de préstamos	10.000,00	0,00	10.000,00	8.533,94	8.533,94	0,00	0,00	1.466,06
	Total Artículo: 91	10.000,00	0,00	10.000,00	8.533,94	8.533,94	0,00	0,00	1.466,06
	Total Capítulo: 9	10.000,00	0,00	10.000,00	8.533,94	8.533,94	0,00	0,00	1.466,06
	Total	11.700,00	0,00	11.700,00	9.405,02	9.405,02	0,00	0,00	2.294,98

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1532 Pavimentación de vías públicas

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
21000	Reparaciones, manto y conserv. Infraestructuras	8.000,00	4.927,03	12.927,03	14.754,38	14.754,38	0,00	0,00	-1.827,35
	Total Artículo: 21	8.000,00	4.927,03	12.927,03	14.754,38	14.754,38	0,00	0,00	-1.827,35
	Total Capítulo: 2	8.000,00	4.927,03	12.927,03	14.754,38	14.754,38	0,00	0,00	-1.827,35
61901	Inversión de reposición en infraestructuras. Otras	0,00	0,00	0,00	24.555,81	24.555,81	0,00	0,00	-24.555,81
	Total Artículo: 61	0,00	0,00	0,00	24.555,81	24.555,81	0,00	0,00	-24.555,81
	Total Capítulo: 6	0,00	0,00	0,00	24.555,81	24.555,81	0,00	0,00	-24.555,81
	Total	8.000,00	4.927,03	12.927,03	39.310,19	39.310,19	0,00	0,00	-26.383,16

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1610 Abastecimiento domiciliario de agua potable

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
22100	Suministro Energía eléctrica. Abastecimiento	7.000,00	0,00	7.000,00	7.289,57	7.289,57	0,00	0,00	-289,57
	Total Artículo: 22	7.000,00	0,00	7.000,00	7.289,57	7.289,57	0,00	0,00	-289,57
	Total Capítulo: 2	7.000,00	0,00	7.000,00	7.289,57	7.289,57	0,00	0,00	-289,57
61900	Inversión de reposición en infraestructuras. Abastecimiento	124.950,66	66.020,99	190.971,65	85.318,74	85.318,74	0,00	57.959,00	47.693,91
	Total Artículo: 61	124.950,66	66.020,99	190.971,65	85.318,74	85.318,74	0,00	57.959,00	47.693,91
	Total Capítulo: 6	124.950,66	66.020,99	190.971,65	85.318,74	85.318,74	0,00	57.959,00	47.693,91
	Total	131.950,66	66.020,99	197.971,65	92.608,31	92.608,31	0,00	57.959,00	47.404,34

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1650 Alumbrado público

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
22100	Suministro Energía eléctrica. Alumbrado Público	8.000,00	0,00	8.000,00	5.883,08	5.883,08	0,00	0,00	2.116,92
	Total Artículo: 22	8.000,00	0,00	8.000,00	5.883,08	5.883,08	0,00	0,00	2.116,92
	Total Capítulo: 2	8.000,00	0,00	8.000,00	5.883,08	5.883,08	0,00	0,00	2.116,92
	Total	8.000,00	0,00	8.000,00	5.883,08	5.883,08	0,00	0,00	2.116,92

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 3380 Fiestas populares y festejos

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
22609	Actividades culturales. Festejos populares	20.000,00	4.864,74	24.864,74	24.864,74	24.864,74	0,00	0,00	0,00
	Total Artículo: 22	20.000,00	4.864,74	24.864,74	24.864,74	24.864,74	0,00	0,00	0,00
	Total Capítulo: 2	20.000,00	4.864,74	24.864,74	24.864,74	24.864,74	0,00	0,00	0,00
	Total	20.000,00	4.864,74	24.864,74	24.864,74	24.864,74	0,00	0,00	0,00

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 4540 Caminos vecinales

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
61900	IFS- Reparación de caminos	0,00	5.384,50	5.384,50	5.384,50	5.384,50	0,00	0,00	0,00
	Total Artículo: 61	0,00	5.384,50	5.384,50	5.384,50	5.384,50	0,00	0,00	0,00
	Total Capítulo: 6	0,00	5.384,50	5.384,50	5.384,50	5.384,50	0,00	0,00	0,00
	Total	0,00	5.384,50	5.384,50	5.384,50	5.384,50	0,00	0,00	0,00

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: 2018

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación por Programas: 9200 Administración general

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
12000	Retribuciones básicas. Funcionario	9.503,48	0,00	9.503,48	10.192,70	10.192,70	0,00	0,00	-689,22
12006	Trienios	4.386,76	0,00	4.386,76	3.760,08	3.760,08	0,00	0,00	626,68
12100	Complemento de destino	5.982,90	0,00	5.982,90	5.128,20	5.128,20	0,00	0,00	854,70
12101	Complemento específico	3.954,84	0,00	3.954,84	3.954,84	3.954,84	0,00	0,00	0,00
	Total Artículo: 12	23.827,98	0,00	23.827,98	23.035,82	23.035,82	0,00	0,00	792,16
13100	Personal Laboral temporal	9.634,21	0,00	9.634,21	9.630,12	9.630,12	0,00	0,00	4,09
	Total Artículo: 13	9.634,21	0,00	9.634,21	9.630,12	9.630,12	0,00	0,00	4,09
16000	Seguridad Social	11.500,00	0,00	11.500,00	8.741,94	8.741,94	0,00	0,00	2.758,06
	Total Artículo: 16	11.500,00	0,00	11.500,00	8.741,94	8.741,94	0,00	0,00	2.758,06
	Total Capítulo: 1	44.962,19	0,00	44.962,19	41.407,88	41.407,88	0,00	0,00	3.554,31
20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	0,00	0,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00	-300,00
	Total Artículo: 20	0,00	0,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00	-300,00
21200	Reparaciones, manto y conserv. Edificios	4.000,00	5.774,10	9.774,10	9.774,10	9.774,10	0,00	0,00	0,00
	Total Artículo: 21	4.000,00	5.774,10	9.774,10	9.774,10	9.774,10	0,00	0,00	0,00
22000	Material de oficina	3.000,00	6.931,23	9.931,23	9.931,23	9.931,23	0,00	0,00	0,00
22100	Suministro Energía eléctrica. Edificios	6.000,00	674,64	6.674,64	7.432,03	7.432,03	0,00	0,00	-757,39
22103	Combustibles y carburantes	2.000,00	0,00	2.000,00	554,14	554,14	0,00	0,00	1.445,86
22110	Productos de limpieza y aseo	1.500,00	0,00	1.500,00	1.622,78	1.622,78	0,00	0,00	-122,78
22200	Servicios de Telecomunicaciones	4.000,00	0,00	4.000,00	4.686,28	4.686,28	0,00	0,00	-686,28
22400	Primas de seguros	2.500,00	0,00	2.500,00	2.653,37	2.653,37	0,00	0,00	-153,37
22500	Tributos estatales	2.000,00	0,00	2.000,00	2.426,04	2.426,04	0,00	0,00	-426,04
22604	Jurídicos	2.000,00	2.278,86	4.278,86	4.278,86	4.278,86	0,00	0,00	0,00

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: 2018

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación por Programas: 9200 Administración general

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	0,00	2.829,58	2.829,58	2.829,58	2.829,58	0,00	0,00	0,00
22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	15.000,00	3.377,04	18.377,04	18.377,04	18.377,04	0,00	0,00	0,00
	Total Artículo: 22	38.000,00	16.091,35	54.091,35	54.791,35	54.791,35	0,00	0,00	-700,00
23100	Indemnización por razón del servicio. Dietas	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Total Artículo: 23	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Total Capítulo: 2	43.000,00	21.865,45	64.865,45	64.865,45	64.865,45	0,00	0,00	0,00
46500	A Comarcas	18.500,00	0,00	18.500,00	18.147,44	18.147,44	0,00	0,00	352,56
	Total Artículo: 46	18.500,00	0,00	18.500,00	18.147,44	18.147,44	0,00	0,00	352,56
48000	Otras transferencia, Instituciones sin fines de lucro	1.000,00	0,00	1.000,00	420,74	420,74	0,00	0,00	579,26
	Total Artículo: 48	1.000,00	0,00	1.000,00	420,74	420,74	0,00	0,00	579,26
	Total Capítulo: 4	19.500,00	0,00	19.500,00	18.568,18	18.568,18	0,00	0,00	931,82
	Total	107.462,19	21.865,45	129.327,64	124.841,51	124.841,51	0,00	0,00	4.486,13

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9430 Transferencias a otras entidades locales

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
45100	Gobierno de Aragón. IAA	11.000,00	0,00	11.000,00	11.401,62	11.401,62	0,00	0,00	-401,62
	Total Artículo: 45	11.000,00	0,00	11.000,00	11.401,62	11.401,62	0,00	0,00	-401,62
	Total Capítulo: 4	11.000,00	0,00	11.000,00	11.401,62	11.401,62	0,00	0,00	-401,62
	Total	11.000,00	0,00	11.000,00	11.401,62	11.401,62	0,00	0,00	-401,62
	Total	298.112,85	103.062,71	401.175,56	313.698,97	313.698,97	0,00	57.959,00	29.517,59



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

1.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

A fecha: 31/12/2018

Capítulo		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
1	GASTOS DE PERSONAL	44.962,19	0,00	44.962,19	41.407,88	41.407,88	0,00	0,00	3.554,31
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	86.000,00	31.657,22	117.657,22	117.657,22	117.657,22	0,00	0,00	0,00
3	GASTOS FINANCIEROS	1.700,00	0,00	1.700,00	871,08	871,08	0,00	0,00	828,92
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30.500,00	0,00	30.500,00	29.969,80	29.969,80	0,00	0,00	530,20
6	INVERSIONES REALES	124.950,66	71.405,49	196.356,15	115.259,05	115.259,05	0,00	57.959,00	23.138,10
9	PASIVOS FINANCIEROS	10.000,00	0,00	10.000,00	8.533,94	8.533,94	0,00	0,00	1.466,06
	Total Presupuesto	298.112,85	103.062,71	401.175,56	313.698,97	313.698,97	0,00	57.959,00	29.517,59



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: 31/12/2018

Clasificación económica		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos Netos (4)	Recaudación Neta (5)	Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5)	Grado de Realización (7) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivas (3) = (1) + (2)				Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)]	Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)]
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	37.000,00	0,00	37.000,00	26.723,59	26.723,59	0,00	10.276,41	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	28.500,00	0,00	28.500,00	41.284,49	41.284,49	0,00	0,00	12.784,49
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	13.200,00	0,00	13.200,00	13.523,14	13.523,14	0,00	0,00	323,14
	Total Artículo 11	78.700,00	0,00	78.700,00	81.531,22	81.531,22	0,00	10.276,41	13.107,63
13000	Impuesto sobre actividades económicas	3.200,00	0,00	3.200,00	5.341,35	5.341,35	0,00	0,00	2.141,35
	Total Artículo 13	3.200,00	0,00	3.200,00	5.341,35	5.341,35	0,00	0,00	2.141,35
	Total Capítulo 1	81.900,00	0,00	81.900,00	86.872,57	86.872,57	0,00	10.276,41	15.248,98
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	1.000,00	0,00	1.000,00	15.830,05	15.830,05	0,00	0,00	14.830,05
	Total Artículo 29	1.000,00	0,00	1.000,00	15.830,05	15.830,05	0,00	0,00	14.830,05
	Total Capítulo 2	1.000,00	0,00	1.000,00	15.830,05	15.830,05	0,00	0,00	14.830,05
30000	Servicio de abastecimiento de agua	5.000,00	0,00	5.000,00	4.846,44	4.846,44	0,00	153,56	0,00
30100	Servicio de alcantarillado	5.000,00	0,00	5.000,00	4.905,00	4.905,00	0,00	95,00	0,00
30200	Servicio de recogida de basuras	8.000,00	0,00	8.000,00	10.945,00	10.945,00	0,00	0,00	2.945,00
30900	Otras tasas. Cementerio	1.800,00	0,00	1.800,00	2.400,00	2.400,00	0,00	0,00	600,00
	Total Artículo 30	19.800,00	0,00	19.800,00	23.096,44	23.096,44	0,00	248,56	3.545,00
31300	Servicios deportivos (Piscinas)	3.000,00	0,00	3.000,00	3.050,00	3.050,00	0,00	0,00	50,00
	Total Artículo 31	3.000,00	0,00	3.000,00	3.050,00	3.050,00	0,00	0,00	50,00
32000	Licencias de caza	12.000,00	0,00	12.000,00	19.508,23	19.508,23	0,00	0,00	7.508,23
	Total Artículo 32	12.000,00	0,00	12.000,00	19.508,23	19.508,23	0,00	0,00	7.508,23
33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo (Electricas)	2.600,00	0,00	2.600,00	2.843,51	2.843,51	0,00	0,00	243,51



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: 31/12/2018

Clasificación económica		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos Netos (4)	Recaudación Neta (5)	Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5)	Grado de Realización (7) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivas (3) = (1) + (2)				Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)]	Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)]
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	650,00	0,00	650,00	293,10	293,10	0,00	356,90	0,00
	Total Artículo 33	3.250,00	0,00	3.250,00	3.136,61	3.136,61	0,00	356,90	243,51
39211	Recargo de apremio	0,00	0,00	0,00	28,55	28,55	0,00	0,00	28,55
39900	Otros ingresos diversos	1.000,00	0,00	1.000,00	1.548,41	1.548,41	0,00	0,00	548,41
	Total Artículo 39	1.000,00	0,00	1.000,00	1.576,96	1.576,96	0,00	0,00	576,96
	Total Capítulo 3	39.050,00	0,00	39.050,00	50.368,24	50.368,24	0,00	605,46	11.923,70
42000	Participación en los Tributos del Estado	45.000,00	0,00	45.000,00	51.165,48	51.165,48	0,00	0,00	6.165,48
42090	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado	200,00	0,00	200,00	494,62	494,62	0,00	0,00	294,62
	Total Artículo 42	45.200,00	0,00	45.200,00	51.660,10	51.660,10	0,00	0,00	6.460,10
45001	Otras transferencias incondicionadas F.C.M.	13.600,00	0,00	13.600,00	15.715,28	11.786,46	3.928,82	0,00	2.115,28
	Total Artículo 45	13.600,00	0,00	13.600,00	15.715,28	11.786,46	3.928,82	0,00	2.115,28
46100	De Diputaciones Provinciales	1.000,00	31.657,22	32.657,22	33.590,12	11.902,40	21.687,72	0,00	932,90
46500	De Comarcas	3.800,00	0,00	3.800,00	0,00	0,00	0,00	3.800,00	0,00
	Total Artículo 46	4.800,00	31.657,22	36.457,22	33.590,12	11.902,40	21.687,72	3.800,00	932,90
47000	De Empresas privadas	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00
	Total Artículo 47	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00
	Total Capítulo 4	64.100,00	31.657,22	95.757,22	100.965,50	75.348,96	25.616,54	4.300,00	9.508,28
52000	Intereses de depósitos y cuentas	300,00	0,00	300,00	1,46	1,46	0,00	298,54	0,00
	Total Artículo 52	300,00	0,00	300,00	1,46	1,46	0,00	298,54	0,00
54100	Rentas bienes inmuebles (urbanos)	800,00	0,00	800,00	652,00	652,00	0,00	148,00	0,00
54200	Arrendamiento de fijas Rústicas	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00
	Total Artículo 54	2.300,00	0,00	2.300,00	652,00	652,00	0,00	1.648,00	0,00



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: 31/12/2018

Clasificación económica		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos Netos (4)	Recaudación Neta (5)	Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5)	Grado de Realización (7) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivas (3) = (1) + (2)				Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)]	Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)]
55000	Concesiones y Aprovechamientos especiales (canteras)	22.000,00	0,00	22.000,00	15.658,68	15.658,68	0,00	6.341,32	0,00
	Total Artículo 55	22.000,00	0,00	22.000,00	15.658,68	15.658,68	0,00	6.341,32	0,00
	Total Capítulo 5	24.600,00	0,00	24.600,00	16.312,14	16.312,14	0,00	8.287,86	0,00
76100	De Diputaciones	87.462,85	0,00	87.462,85	86.093,32	63.081,42	23.011,90	1.369,53	0,00
76101	IFS - Urbanización y renovación de servicio C/ Talegueros	0,00	24.920,99	24.920,99	24.920,99	21.064,19	3.856,80	0,00	0,00
76102	IFS - Reparación de caminos	0,00	5.384,50	5.384,50	5.384,50	4.028,82	1.355,68	0,00	0,00
	Total Artículo 76	87.462,85	30.305,49	117.768,34	116.398,81	88.174,43	28.224,38	1.369,53	0,00
	Total Capítulo 7	87.462,85	30.305,49	117.768,34	116.398,81	88.174,43	28.224,38	1.369,53	0,00
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	41.100,00	41.100,00	0,00	0,00	0,00	41.100,00	0,00
	Total Artículo 87	0,00	41.100,00	41.100,00	0,00	0,00	0,00	41.100,00	0,00
	Total Capítulo 8	0,00	41.100,00	41.100,00	0,00	0,00	0,00	41.100,00	0,00
	Total Presupuesto	298.112,85	103.062,71	401.175,56	386.747,31	332.906,39	53.840,92	65.939,26	51.511,01



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos pendientes de Cobro.	Grado de Realización	
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivas				Exceso de Previsiones sobre derechos [cuando > 0]	Exceso de derechos sobre Previsiones [cuando < 0]
1	IMPUESTOS DIRECTOS	81.900,00	0,00	81.900,00	86.872,57	86.872,57	0,00	0,00	4.972,57
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	1.000,00	0,00	1.000,00	15.830,05	15.830,05	0,00	0,00	14.830,05
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	39.050,00	0,00	39.050,00	50.368,24	50.368,24	0,00	0,00	11.318,24
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	64.100,00	31.657,22	95.757,22	100.965,50	75.348,96	25.616,54	0,00	5.208,28
5	INGRESOS PATRIMONIALES	24.600,00	0,00	24.600,00	16.312,14	16.312,14	0,00	8.287,86	0,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	87.462,85	30.305,49	117.768,34	116.398,81	88.174,43	28.224,38	1.369,53	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	41.100,00	41.100,00	0,00	0,00	0,00	41.100,00	0,00
Total Presupuesto		298.112,85	103.062,71	401.175,56	386.747,31	332.906,39	53.840,92	50.757,39	36.329,14

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

1.3. RESULTADO PRESUPUESTARIO

Ejercicio: **2018**Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Diferencia (3) = (1) - (2)
a) Operaciones corrientes	270.348,50	189.905,98	80.442,52
b) Operaciones de capital	116.398,81	115.259,05	1.139,76
I. Total Operaciones no financieras (a + b)	386.747,31	305.165,03	81.582,28
II. Activos Financieros	0,00	0,00	0,00
III. Pasivos Financieros	0,00	8.533,94	-8.533,94
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I + II+ III)	386.747,31	313.698,97	73.048,34



INFORMACIÓN SOBRE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

2.6. REMANENTE DE TESORERÍA

Componentes	Importes	
1.- (+) Fondos Líquidos	110.104,32	110.104,32
2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro	55.155,16	55.155,16
- (+) del Presupuesto corriente	53.840,92	
- (+) de Presupuestos cerrados	0,00	
- (+) de operaciones no presupuestarias	1.314,24	
3. (-) Obligaciones pendientes de pago	1.756,28	1.756,28
- (+) del Presupuesto corriente	0,00	
- (+) de Presupuestos cerrados	0,00	
- (+) de operaciones no presupuestarias	1.756,28	
4.- (+) Partidas pendientes de aplicación	0,00	0,00
-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00	
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	
I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		163.503,20
II. Saldos de dudoso cobro		0,00
III. Exceso de financiación afectada		57.959,00
IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		105.544,20